
Rádi bychom věděli…  …co přináší štěstí - KOMINÍK 

lino  list 6 

 

Kominík Jeník čistil komíny jen u domů se sudým popisným číslem. Které domy to byly? 

Vypočítej příklady a čistým komínům domaluj kouř. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kominíci Jeník a Čenda čistí komíny. Jeník si za metr účtuje 75 Kč a Čenda za dva metry 

vyčištění komínu 152 Kč. 

 Kolik zaplatíme u Jendy a Čendy za vyčištění 8 metrů komína? 

 Který z nich je levnější? 

 Kolik ušetříme peněz, když si zvolíme toho levnějšího? 

 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

Počítej. 

 

 

 

 

237 
  21 
 

 

450 
  47 

 
 

305 
119 

 
 

752 
168 

 
 

263 
378 

 
 

353 
- 42 

 
 

570 
- 29 

 
 

 851 
-133 

 

 674 
-296 

 
 

 459 
-270 

 
 



Rádi bychom věděli…  …co přináší štěstí - KOMINÍK 

lino  list 7 

 

Kominíci Jeník a Čenda čistili komíny ve vesnicích Sazenkov, Kominíkov a Kartáčov. 

Každý z nich pracoval samostatně. V grafu vidíme, kolik komínů v daných vesnicích 

vyčistili. Vypracuj otázky pod grafem. 

 

1. Ve které vesnici se vyčistilo nejvíce komínů?   _________________________ 

2. Ve které vesnici Jeník vyčistil více komínů než Čenda? _________________________ 

3. Kolik komínů vyčistil Čenda ve všech vesnicích?  _________________________ 

ANO NE Je pravda, že v Sazenkově Jeník vyčistil méně komínů než Jenda? 

ANO NE Je pravda, že oba dva kominíci ve všech vesnicích vyčistili více jak 100 komínů? 

ANO NE Je pravda, že v Kartáčově se vyčistilo nejvíce komínů? 

Otázky pro spolužáky: 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

    

0

5

10

15

20

25

30

35

Sazenkov Kominíkov Kartáčov

po
če

t 
ko

m
ín

ů

Jeník

Čenda


